
UCHWAŁA NR XVI/301/20
RADY MIASTA ZABRZE

z dnia 27 stycznia 2020 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII/74/11 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 11 kwietnia 2011 r. 
w sprawie: wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych, dla których zarządcą 

jest Prezydent Miasta Zabrze

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 506, 1309, 1571, 1696, 1815), w zw. z art. 40 ust. 8-9 ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz.U. z 2018r. poz. 2068 ze zmianami), na wniosek Prezydenta 
Miasta Zabrze

uchwala się, co następuje:

§ 1. Treść Uchwały Nr VIII/74/11 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 11 kwietnia 2011 r. ulega zmianie 
w następujący sposób:

1) w § 1 ust. 2 przyjmuje brzmienie:

2. Ustalenie stawek opłat rocznych za 1m2 powierzchni pasa drogowego, zajętego przez rzut poziomy 
urządzeń infrastruktury technicznej, niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 
drogowego, umieszczonych w pasie drogowym dróg publicznych, dla których zarządcą jest Prezydent Miasta 
Zabrze:

Lokalizacja urządzenia/Kategoria drogi Drogi 
Gminne

Drogi 
Powiatowe

Drogi 
Wojewódzkie

Drogi 
Krajowe

w jezdni 7,00 zł. 12,50 zł. 12,50 zł. 12,50 zł.W pasie drogowym z wyjątkiem obiektów 
mostowych, tuneli, itp. poza jezdnią 3,00 zł. 6,00 zł. 6,00 zł. 6,00 zł.

W pasie drogowym na obiektach mostowych, tunelach, itp. za 
wyjątkiem obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej 30,00 zł. 60,00 zł. 180,00 zł. 180,00 zł.

W pasie drogowym na obiektach mostowych, tunelach, itp. 
w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury 

telekomunikacyjnej 
20,00 zł 20,00 zł 20,00 zł 20,00zł

2) w § 1 dodaje się ust. 3 o brzmieniu: Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego w celu prowadzenia robót oraz w celu 
zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej, ustala się stawkę w wysokości 0,20 zł za każdy dzień zajęcia, niezależnie od kategorii 
drogi publicznej oraz rodzaju elementu zajętego pasa drogowego.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zabrze.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Zabrze

mgr inż. Łucja Chrzęstek-
Bar

Id: 96CDD0F0-2B31-4864-8F91-F8D16137BB33. Podpisany Strona 1




